
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO
Concorrência n? 2018.01.16.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



m·~"<4...
• o. ..
lU •••••• 170 /SSN /677-7069 N° 34, terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

EXTRATO DE CONTRATO N° 15/2018

Pregão Presencia! ~ 03012017 -SRP
Objeto: Aquisição de materiais c equipamentos de fisioterapia.
materiais pensos c equipamentos hospitalares para a secretaria
municipal de saúde - lote 3. CONTRATADA: MEDlCAL FARMA
COMERCIO EIRELLI - ME. VALOR: RS 21.489,40. DOTAÇÃO:
23001 - 2023, 2036 - 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00. VIGENClA:
09/0212018 a 09/08/2018. Data da assinatura 09 de fevereiro de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

~VISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIA L N° 16/2018

Toma publico, objeto ccntrataçâo de empresa para
fornecimento de materiais odontologicos para atender as necessidades
das unidades de saúde, Abcrtura:02/03/2018, às 08:30hs. Edita! na
sede Prefeitura, ou pelo e-mal! santoestevaoprt:feitura@yahoo.com.br
Leonardo M. O. Taranto/Pregociro.

Santo Estevão-Bá. 19 de fevereiro de 2018
ROGERIO DOS SANTOS COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO

ID Termo de Supressão 169/17. Contratante: PMSD. Contratado:
Andrca de Oliveira Lima. Eireli-ME, CNPJ 19.846.470/0001-07,
vencedora da TP 02/17, resolvem suprimir O valor contrarual da
Primeira Etapa da Praça de Santo Antônio. Detalhes
www.ipmbrasíl.org.br. São DomingoslBa, 20/02/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/18

Dia 07/03/18 ás 9h. Objeto: finalizaçãc da construção de uma
Cobertura de Quadra Escolar, Termo de Compromisso
PAC204930/2013, recursos do FNDE e Próprios. Tel.7S 3238
206112062.

Terra Nova-BA, 19 de fevereiro de 2018.
MARINA CRISTlNA MENDES BACELAR.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 9117

Torna publico o resultado da TP 09117, Menor Preço Global.
objeto: execução de obra de pavimentação de vias públicas. em
paralelepípedo. no Distrito de Caldeirão do Almeida e no Povoado de
Poço do Vieira, Convênio 6.021.0012015 - CODEVASF, vencedora:
Construtora J. Carta Ltda. EPP, CNPJ 14.429.034/001-00, valer
global RS 293.473.98.

Uauá-Bé, 16 de fevereiro de 2018.
MAX DENVS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS N' 2/2018

Torna público o resultado da TP 02/18. Objeto:
Pavimentação em paralelepípedos eom drenagem superficial das
Ruas Etclvina Batista. Eneias Cunha e Rua Nova, na Vila de
Hidrolândia, Contrato de Repasse 1038587-42/2017 entre o
Município e a União Federal por Intermédio do Ministério das
Cidades. Vencedora: Silva E Matos Construções Ltda-ME. CNPJ:
09.658.698/0001.{)!. Valor RS 238.701,62

TOMADA DE PREÇOS N' 312018

Torna público o resultado da TP 03/18. Objeto:
Pavimentação cm paralelepípedo com drenagem superficial das
Ruas Gregório da Silva, Trav. Quintino Gomes c Trav. João Bispo.
na Vila de Hidroldndia, Contrato de Repasse 1038588-68/2017,
entre o Município e a União Federal, por intermédio do Ministério
das Cidades. Vencedora: WRW Construtora Ltda ME. CNPJ:
06.243.622/0001-27, valor R$ 398.48 I ,64.

Uibaí-BA, 19 de fevereiro de 201&.
JDRGE JUNIOR CARVALHO DA CRUZ

Presidente da CPL

Diário Oficial da União - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

EXTRATO DO CONTRATO N° 3&-2018

Contratante: Fundo Municipal D~ Saúde Do Município De
Wanderley. Cnpj NU 11.331.128/000 I-54; Contratada: Cornprecel
Equipamentos Hospitalar Eireli Me. Cnpj N° 10.886.210/0001-82;
Objeto: Contratacãc De Empresa Para Aquisição De Uma
Proecssadora De Filmes Radiográfica Automática Para Atender As
Ações Da Casa Municipal De Saúde Deste Municipio. Valor Global:
RS 26.432,00 (Vinte E Seis Mil Quatroccntos E Trinta E Dois Reais);
Dotação Orçamentária: Unidade: 02.06.010 - Fundo Municipal De
Saúde; Projeto/Atividade: 2.038 - Gerenciarncntc Das Ações Da
Assistência Medica, Ambulatorial E Odontolôgica - Recursos
Próprios - Elemento De Despesa: 4490.52.00.00 - Equipamento Ou
Material Permanente. Vigência: 15.02.2018 A 15.02.2019. Foro:
Ccmarca De Cotegipe - Bahia.
Wanderley - Bahia. 15 de fevereiro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE ANULAÇÃO

Chamada Publica N° 00112018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de: Acopiara • Ceara. toma público, para conhecimento dos
interessados. a ANULADA a Licitação na modalidade Chamada
Publica N° 001/2018 com fins de aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar destinados a merenda escolar do município de
Acopiara-CE, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do
processo. Com base no art. 49 da Lei 8.666/93. Maiores informações
na Sede da Comissão. situada a Avenida Paulino Felix. n" 362, Centro
- Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo
Fone: 0(88) 3565.1999, no horário de 08:00h às 12:00h.

Acopiam/Cfi. em 19 de fevereiro de 2018
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO
PREGÁO PRESENCIAL N" 1201.02/2018

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de
Alcântaras. localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Centro, toma
público que, considerando a não apresentação das amostras, por parte
dos licitantes classificados em primeiro lugar para os Itens O I. 02, 03,
04,05,08, li, 12, 13, 14, 15, 16,21.22 C 23 convocamos os demais
licitantes classificados na etapa de lances do certame para
apresentarem, até o dia 22/02/::!018. as amostras dos Itcns ofcrtados.
confonnc estabelece o item 8.10.3 c/c 8.10 do cdital de Pregão
Prcsencial n'' 1201.02/2018. E. cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar dos programas de
alimentação escolar, junto a Secretaria do Desenvolvimento da
Educação Básica do Município de Alcântaras-Ce, conforme termo de
referência.

Desde já, no dia 26/0212018, ás 09:30hrs. fica marcada a
sessão publica, na sala da Comissão dc Licitações deste Município,
objctivando: a divulgação do resultado de avaliação das amostras; 2-
abertura dos envelopes c julgamento da habilitação dos licitantes que
tiverem suas amostras aprovadas, respeitando, sempre, :í ordem de
classificação das propostas.

Alcânraras-Cê, 19 de Fevereiro de 2018
CHARLLVS ALCÃNTARA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENÇIAL N" 2018.02.15.01-PMAS-SEDUC

Cujo objeto é a Ccntratação de Pessoa Jurídica para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios {Perecíveis e não
Perecíveis) destinados ao Atendimento do PNAE • Programa
Nacional de Merenda Escolar, no Âmbito da Secretaria de
Educação, Esporte, Ciência c Tccnolcgia do Municipio de Alto
Santo (CE). Crcdenciamcntc c Recebimento das Propostas
Escritas: Dia 02 de Março de 20 Ut. a partir das 08:00hs. Local da
Audiôncin Pública: Rua 3l de Março, 141, Centro

Alto Santo-CE, 19 de fevereiro de 2018
LENARDO SOUZA DE FREITAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.22.02

A Pregocira Oficial do Município de ÁssarélCE toma
publico para conhecimento dos interessados que no dia 06 de Março
de 2018, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua
Dr. Paiva, n° 145, Vila Mota - Assaré/Cê, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e proposta de preços para o objeto: aquisição de material
de expediente para suprir às necessidades das diversas Unidades
Administrativas do Município de Ass:lré/CE. O edita! c seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço rctromencionado, das 08:00 às
14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no
sitc do Tribunal de Contas dos Municipios do Ceará
(www.tcm.ce.gov.br).

Assaré/Cê, 19 de Fevereiro de 2018
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

RESULTADp DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA N' 2018.0t.t6.1

o Presidente da CPL, lama publico. que concluiu o
julgamento das fases de habilitação e dc propostas de preços do
Certame Licitatório na modalidade Concorrência n" 2018.01.16.1.
Empresa Habilitada: L C - CDNSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
SERViÇOS EIRELl - ME, por cumprimento integral as exigências do
Edital Convocatório, Empresa Vencedora: L C • CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, com proposta totalizando
o valor de R$ 1.785.252,00 (um milh:io setecentos c oitenta e cinco
mil duzentos e cinquenta e dois reais). Maiores informações na sede
da CPL, sito á Avenida Antônio Ricardo n" 43 • Centro. no horário de
07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone (88) 3543-1022.

Aurora/CE, 19 de fevereiro de 2018
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.16.1- RP

O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Boa Viagem
toma público para conhecimento dos interessados. que no próximo
dia 02 de Março de 2018, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Monscnhor Jose Cândido, N° 100, Centro - Boa
Viagem/CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão
Prescnciaí, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n"

2018.02.16.1- RP, com o seguinte objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição c confecção de uniformes, tecidos e
aviamentos para atender a demanda das unidades administrativas do
Município de Boa Viagem conforme especificações em anexo, o qual
encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada
no endereço supracitado. fone: 88-3427-7001. no horário de
atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no sitc
www.rce.ce.gov.br/licuacoes.

Boa Viagem - CE, 19 de Fevereiro de 2018
JACKSON FERREIRA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE ADENDO AO EDlTAL

NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DA
CONCORRÊNCIA N" 2018.01.11.1.

OBJETO; Comrataçâo de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Coleta, Transpone e Incineração de
Resíduos de Serviços em Saúde dos Grupos 'A', 'B' E 'E',
Provenientes das Diversas Unidades de Saúde do Municipio de
Crato-CE. A Presidente toma publico aos interessados que esta
disponível o ID adendo ao cdital da Concorrência nO 2018.01.11.1.
Na oportunidade. informamos que em virtude das readequaçõcs do
cdital, foi remarcada a sessão de abertura prevista. para 27/0212018
às 08:00 horas, passando a nova data de abertura para o dia 22 de
março dc 2018, as 08:00 horas. maiores informações através do
telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas.

Crato-CE. em 19 de Fevereiro de 201S.

VALERIA DO CARMO MOURA
Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado 110 endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autentieidade.html.
pelo código 00032018022000170

Documento assinado digitalmente conforme MP nO2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves PUblicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:santoestevaoprt:feitura@yahoo.com.br
http://www.rce.ce.gov.br/licuacoes.
http://www.in.gov.br/autentieidade.html.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°034 I FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE SABOEIRO
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÃMARA
MUNICIPAL DE SABOEIRO, LOCALIZADA NA RUA FERNANDES
BASTOS, 46, CENTRO, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA
À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL N° 2002.02/2018 - CMS, CUJO OBJETO E A
CONTRATAÇÃO DA ~RESTAÇÃO DE SERyIÇOS DE M~RKETING,
PUBLICIDADE, NOTICIAS E PUBLICAÇAO DE MA TERIAS DAS
AÇ~ES DO PODER LEGISLA TIVO DE SABOEIRO, QUE REALIZAR-
SE-A NO DIA 05.03.2018, AS IlHOOMIN. REFERIDO EDITAL
PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR
DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE
AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00 HS E NO SITE www.tcm.ce.gov.
br/licitacoes. SABOEIRO-CEj 20 DE FEVEREIRO DE 2018. TANIA
BRITO LIMA - PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ - CÃMARA MUNICIPAL DE SABOEIRO
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SABOEIRO, LOCALIZADA NA RUA FERNANDES
BASTOS, 46, CENTRO, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA
À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL N" 2002.0112018 - CMS, CUJO OBJETO E A
CO]'lTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEICULO PARA REALIZAÇAO DE VIAGENS DE INTERESSE DA
CÂMARA MUNI!2IPAL DE SABOEIRO, QUE REALIZAR-SE-.Á NO
DIA 05.03.2018, AS 09HOOMIN. REFERIDO EDITA L PODERA SER
ADQUIRIDO_NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DAT~ DESTA
PUBLICAÇAO, NO HORARIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO,
DE 08:00 AS 12:00 HS E NO SITE www.tcrn.çe.gov.br/licitacoes.
SABOEIRO-CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018. TANIA BRITO LIMA
- PRESIDENTE DA CPL.

••• * •• ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO N° 2018.01.17.2. Qltitl2.;. Aquisição de I (um) veiculo tipo
hatch O(zero) km, destinados ao atendimento das necessidades do Núcleo
de Apoio a Saúde da Família - NASF, através da Secretaria Municipal
Saúde de Missão Velha/CE, conforme especificações apresentadas
no Edital Convocatório. Ljcjtante Vencedor; a empresa VEREDA
COMERCIO DISTRI. DE VEICULOS E MAQ. LTDAinscrito no CNPJ
n" 01.411.114/0001-97 classificado no Lote I - Veículos tipo hatch e
ambulância, no valor global R$ 42.920,00 (quarenta e dois mil novecentos e
vinte reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado
aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93.
Maria Rivonete Neres Gonçalves Leite - Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Saúde, Missão Velha/CE, 16 de Fevereiro de
2018.

MISTO•....-.~Mronr.--FSC'C12e031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- RESULTADO DE JULGAMENTO - CONCORRÊNCIA N"
2018.01.16.1. O Presidente da CPL, torna público, que concluiu o
julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame
Licitatório na modalidade Concorrência n? 2018.01.16.1. Empresa
Habilitada: L C - CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- ME, por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório.
Empresa Vencedora: L C - CONSTRUÇOES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - ME, com proposta totalizando o valor de R$ 1.785.252,00 (um
milhão setecentos e oitenta e cinco mil duzentos e cinquenta e dois reais).
Maiores informações na sede da CPL, sito à Avenida Antônio Ricardo n"
43 - Centro, no horário de 07:30 ás 13:00 horas ou pelo telefone (88) 3543-
1022. Aurora/CE, 19 de fevereiro de 2018. Alci Ferreira de Almeida
- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-
AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA
DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA N° 2018.01.11.1 OBJETO
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Coleta,
Transporte e Incineração de Resíduos de Serviços em Saúde dos Grupos' A',
'B' E 'E', Provenientes das Diversas Unidades de Saúde do Município de
Crato-CE. A Presidente torna público aos interessados que esta disponível
o 1° adendo ao edital da Concorrência n° 2018.0 I 11.1. Na oportunidade,
informamos que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a
sessão de abertura prevista para 27/02/2018 ás 08:00 horas, passando a nova
data de abertura para o dia 22 de março de 2018, às 08:00 horas. maiores
informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 ás 14:00 horas.
Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL. Crato-CE, em 19 de
Fevereiro de 2018.

.••• *** •••
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Irauçuba- Aviso de Licitação-
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2018.02.09.01 - A Prefeitura Municipal
de Irauçuba comunica aos interessados, que fará realizar Licitação
na modalidade Pregão Presencial de N°. 2018.02.09.01, do tipo menor
preço (Por Item) para a Contratação de Pessoa Fisica ou Jurídica, para
prestar serviços de Transporte de Alunos da Rede de Ensino do Município de
Irauçuba-CE, junto a Secretaria daEducação, com data de abertura para
o dia 05 DE MARCO DE 2018 AS 09HOOMIN, na sede da Prefeitura
Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro. Mais
Informações pelo telefone; 88/3635.1133. Irauçuba/CE, 15 de fevereiro
de 2018. Angela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO
2018.01.31.1. A Pregoeira Oficial do Município de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos ~.~~~!~~~
que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade ..
do tipo presencial, tombado sob n" 2018.01.31.1, sendo o seguinte: Empresa .
Vencedora - L. OLIVEIRA BRANDA O AGRONOVA-ME, vencedora
junto ao Lote OI, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados
no mercado e em conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo a
mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na
Rua Furtado Leite, n" 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo
telefone (88) 3548-1185. AItaneira/CE, 19 de Fevereiro de 2018. Maria
Glória Rodrigues de Carvalho- Pregoeira Oficial do Município.

'}ul,,1t *.Jt* !It.Jt*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO N° 2018.01.17.2. Qltitl2.;. Aquisição de I (um) veículo tipo
ambulância O (zero) km, destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal Saúde de Missão Velha/CE, conforme Termo de Ajuste
n" 122/2017, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.
Licjtante Vencedor' o licitante VEREDA COMÉRCIO DISTRI. DE
VEICULOS E MAQ. LTDA inscrito no CNPJ n? 01.411.114/0001-97
classificado no Lote I - Veículos tipo hatch e ambulância, no valor global
de R$ 74.100,00 (setenta e quatro mil cem reais), de conformidade com
o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente
Licitação na forma da Lei n? 8.666/93. Maria Rivonete Neres Gonçalves
Leite - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, 16
de Fevereiro de 2018.

. .
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N" 15.02.01l2018A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216
altos, Centro, torna público que se .encontra à disposição dos interessados
o edital de CONCORRENCIA PUBLICAN" 15.02.0112018, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E
DESTlNAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 22/0312018, às 07:30 horas.
Referido EDIT AL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal
do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 19 de
fevereiro de 2018. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da Comissão
de Licitação

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LlC/T AÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L
N° 16.02.0112018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos,
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
edital de Pregão Presencial n° 16.02.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 05/0312018
às~. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo
portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 19
de Fevereiro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares - PregoeiraOficial
do Município.

• •• *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRA TO DE CONTRA TO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.01.17.2. Partes: o Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa VEREDA COMÉRCIO DISTRI. DE
VEÍCULOS E MAQ. LTDA. Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo tipo
ambulância O (zero) km, destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal Saúde de Missão Velha/CE, conforme Termo de Ajuste
n" 122/2017, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
Valor Total do Contrato: R$ 74.100,00 (setenta e quatro mil cem reais).
Vigência Contratual: até 31/12/2018. Signatários: Maria Rivonete Neres
Gonçalves Leite e Adenauer Augusto de Alencar, Missão Velha/CE, 19 de
Fevereiro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRA TO • PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.01.17.2. Partes: o Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa VEREDA COMÉRCIO DISTRI. DE
VEÍCULOS E MAQ. LTDA. Objeto: Aquisição de I (um) veículo tipo
hatch O (zero) km, destinados ao atendimento das necessidades do Núcleo
de Apoio a Saúde da Família - NASF, através da Secretaria Municipal
Saúde de Missão Velha/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 42.920,00 (quarenta e dois mil
novecentos e vinte reais). Vigência Contratual: até 31/12/2018. Signatários:
Maria Rivonete Neres Gonçalves Leite e Adenauer Augusto de Alencar,
Missão VelhalCE, 19 de Fevereiro de 2018.

http://www.tcm.ce.gov.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


UJA.OO00 eVitA. ,.UCtn,lJ\I\ '"'1"'Cf"Al 0' AU_O_'" • Il(UI~fADO 0'
JtllG.AMono. (.Q""COU(NC6\ H'i' :01'.<>1 .•1"; o P-t~nt. ~ {"L t •• 1"-S p.,.~,
qw(t!"C~ON'""""!""'t,,,.s.,, ~l.~)o~"fI~.n6t\W+((tt$;jc:.ffi""'[~

t~ ,,~ ~,>UtH '~onf«1 ft" X"'-OI ,. t .~!',.tf.l~,I,~.:J , (
CO}.j~r~()n, 1.()(.A(Of) l «lYt(01o l,I"W N( ~ .wI'!"Itf ~"'6 ~1~." ol!\

iA:·G'N.h..,tdlt.»f~ftYOU,l"'iÕ (nttf'tIfl\,fVl~J l.t (()t'~fM\Jt6U••~QU.,(o(H
UtVíCho hiUU Me,_ ••...,.U fOI . ,_ ~ •• '•• óH!1 , Sl~'.CO 1••••""'1>Jo
\ot'ltot~01-,(1iUwt(t'(lfK:q!TIII""tt1ItO.,t(tI"'OIMm.tI~,",.,,1 t..'..••• "";,nf~
"".s~",.a(Pl.tA9""~o\"'liwúft_jC~'t'41·(~ro..f'iOl'.,ánoJU'U".Jila\ttOO
,,*,,\.~ptlQl~~(U))$4j tGl) "iI'~4Itl. ,.tUf~,",,(tl"lhllOl"AkJfi'rtlf)
di!~'·"t6liillft','tf\Ü'~

Ull\OO 00 ((,\1\4 .••f'!i\(U ITIJIV- MtlN[OPo'It Of iAGlMJt.tftC "'AvtSOOI: (JtU'ACJ.o-
n(Glo "'UStN~l. N' 16,01.01110'1:, Â ~4a ho~A. \Í#r t"-'tAr(.s. 4'
•.(~f:t,;tA.('M!lni(dW~urv.•.• 1(jU1'}HJ,,*.""~ '1O,1t6.~M ('f'It~,.,

t~ ~!>af QU'III ~t' l!"'(QI'I!t.a , ct4'QV(>'i} f<J>\ I'\ltffU •.••m. (I' «M* (4' ,,~

,.1~N\Jilnf IlO.t.t)VliH. (~(!b.,,.tO •• 4OVI}I~Q( "CI\("-'" /!iJ!I,ft:sUC.()1
OH11~ A fl,tr.' ROAt S(tx ~-:. tU'no Jo ~("t1"II!A or OUCA<AOf O}I ruU
00 Ir.t tC.1P'JO Df UAJU6fitl ~ •• ,uMJ" ~ dg O')fOJIlQl.~ ..•~º' QOh\
Affk<I" I OtlAl r;IOd••••• '-"'t ~140 f'N)~~IQ O(~, • p,wt!f CI", 1M! •• doI>t\ ••
O\,lb:I{.tCS~~hO 'ho M ~~" ••o PUbtlt.Ooy :o polUi CIO1('[ C(
MlflJJ>/Itw",un-.tt PJtf/ú<t (Iot1b,lHt~JU'. I' ~ ftv.,.i«s de 101 •.• Ltit4U

1l..ll,",mSo:lj1(t1 ••Pt·.~~doM",~,.,.

tc)ll~l er NOm ICAç.\O" 001Jt •••
rdUlU,(JtlOS eM Ii'lItÁW (IA tM~tÃ •• \.MitR(SA Gtsl0KA O( AlW(>$ H'IAl et

~~""""lel..$t.ff#í,;.mf'l6tt .tdo\otl'lliJtU"'''.\ét~ftOI'I''~t\$QW~'''
M ~ h!'!.lt<l~ pe:I•• tMGtA •• tMHttsA Gur(Wt~ ot AffVQ's f'UA1ét.,w'
U,entiol o. ••• r\~f"Wlt; "''i,dQflt.ao}. t-.. !()fft';! 1;1;) Aft(t)t(.f~,o. l'-!'" ~d4 a lit j.ft"w
4'I1~"'r'Jo01't!.l>Ç)o~""""''' do \11'11." ~If'" 1'. úÇ.ÍJD .,mil~doc"" d"

.h~«iCl~CWWf"O 1116-••• '''' 1O"t... ..0o, NJI"IdoO\ '"V:\I"'->05(~l~.

ltv.r (tt"l • pt';)~"-1O {••1ft!.j (I",",. •. ',j'1it (h ~"'J ~)oY(~ "'fll, qw4'~.

M •• ffft • d&f10 • ~Iontal ~ 1(I)if'(""J •• o Qfof'" * .•~..j !f'!.o '1J ()OMU~
('OMl>ItkIt!Jl H!POf({·\RIA \IA, tq#' 1ilN,..•• JliV.\ rrO'-'080*r..n ~ •••0. Sl It')
tl'«J1U).r04lt •••UlA te,6 ..•, ;l.fl .~dr".,. ...M.l""," .•.i"~t'";t
1 ÚilMf,t'o. U~~UOXlOil
MUf\.l.4A.IO(Ai "NA. ~li\ ~I'('.O Df '.WAS-f M.UiUI.~ ~l(!'l4. At/lOI'ff)\tA.
(lor., ")~ 10' lU .••. tt--.«t'le{,' .,dM"~t.t fIn 'OA:1AL~ ••((, I'\J 'UA o.
ftl14bt lI(jA~ttA!.Il)tIAA.«tU~('o.Qt.A,OIt<\(j .Ml1$l~tfA"'O-1'~f lj\ •••(t

ll')lt •. 1.O( ""Ót'H(~(AO
MvllJAfUQS eM All\A$() 0'" tMá()l .••(MPiitlSA ~ÜfORA Ot.Aft\lOS ~luAl C-t

fltlctJ>fttHf+td ~.tf'\~"f'IIvt~~I~"~~ ~4ilt1ttf)
e.4,in'dftkl- "..I\III(!.t(l. CfQU (~tA.tt"'~U.(jUlOJtA 01 ATIVOS "~IAI. tt. Q,Jr.r
t\kl{w •• qyont)fll\ ~t9(,'~NW""'''I~H'''(lt\O h ",,"fN"~UI1Jt"'"
"r~~ tfYl\êI"'~lJl dO ~HJ •• ~.~ ai ,.~IooOi.w~.h.,'~I", d.
ht~Q~0t'II'f.\fà,~4.! ~"""".-c)lJ.N~01o~~tv,$'~(' ~ ••'~f,.
qv+ l'ffI 11>p4.JO o. 10 f t'J CIütl •• w'. lU ~~ "",~~k rw,f ~t'W'~,

~fp'"''''''Q ~I) •••.••• u~ •.•.~rtU\;l(\' o "l'" ~*.~'ou'l" n. tOI,1$1VoNHiA

P.OV!~.uAO( t_ IlflbtMOt"IÁM!ó, ('".I ••••• W<l1ll N "'iJ.\ ~Of(O ~(\. .,i~t)'t
toL(t no J JU.t.ttlA «( 0-,,09" 1IJ1lW''''' (! .t~~" ': i •.., ••

tOnAl DI! NOflll(A('AÓ,,.'0ó>4/1ólC
MIJ1\IÁIUO!. tMAlIlMO (:iAC!\JM t(OtfOMl(A 'lO(M4.fn.!.Ai(l$.

•••••,••f'it.t , ~,,,,o('oflc~.,~,,.iI~.\.j>,_~~~"~ ••~! ••

~f!' .,.,.~ ~u ••;b ~ (.A,iX4 CCCNÔM:t(Ã "OfltAi rIU"'J, «. OMM,-Jl~ e.••
a'i: f'H,Itt>O\ .lú(N:t~ 1\) fOO-In" úlr' {Oc'€ft'tO t ••..hf 'C) 6f1 'lIttJlI)4,.(, ('
I ~fI"ftt\.lt;n (( C'tNltUf df1 S-tttl •• ~ .••• "'IX" •.~l.•~ ~
fi"PV~••~"q,~ if".(j ·1~, ••1." ,....t.(""""~.', .,jV(nM •••<W••••M(,...,'tlt(~6/\t,.
Q~ ~f.M (I P'".lto 4t' ,Q 'orlflt"j ol."ll.".• r~l, ~ !Íftl't'l+M'.6 JXib~M. "J'" (l;vm'~~.

tM•.lI~t+th • IH": f ~}t.f •• ~~, o Q~ """".'. UIf rot.~o fi.t C .MNil1lA
P'Cl'Ii'Je-IADr (II(OltQIVO ~.tQ. r)l.. "" •• f'@l\il\r[Ot()8OtI<-ct ti., 1~. St
.rCl,Ur-rlUi"o..IAtl/A· '-l,dnot,)~11~,·.6I'~($;tl~(!"\U h-to·
t('Ori".to'.Q1I~l"
MI1'\lÁ",O"''' iOlt H'UOl< O( vA!(OH(flOS GlfONI. IItWU; I!O, <OlT\l'(l.
OI'tUO()tt{)((()M~lAr>Ot('~t)~tOJ.,j :o."'u.ifnI""Ii~",don">(~n...,..
l.Qftl*-tI/A c.t, ~,AV hl~()iiSOOAUL 1f-~7H, M'l j~ OtO{H~IU$I«.h'QAl
"__~"'J(~SJI..-PA)~t.'OII'IAlt4,A._("

tDU)*l" ()f N:QTU 1(,,,"elO AoPOM/~OU
MuíOÁRIO$ tM AUA.SO (M, fMGtA •• (MfJU:MG['\TOfIIA t>t "n\1)S nllÀ~ tIf

~ j)!'t14!ftt.,õ~.1 I'\(.,Jmnot~fh,tfI\lt;,;.u.o,. ~ ~~\lO't" Mitl-"!"f'l.t'1

Mut'ütJ.Hf. M.Jn.:'4d. pr~ (MÇI!A -lMcrttEU GllfOAA 01 ATrvos ffUAtCt. ~ ••
(*"tl.oJdtq~aui"\l\O!. ••~ot'iHo\.t\i;.:JIfP'''' d.•••.J (Otttot ,lfil;· 11)4.)l/tt!J9U
• ,~ t~ tQIPI~~W ot Y-t>l1. • IH~ ~ •• \,I~ t<l/alUdI< d.1

"'1»1.,.....q",.~ •• ~"~'b,o,. t•.lJc:ió:tI••. ,II«......sõ>Oi-,...IcM~~t~t\~ ••
~ •• t~ q pot~ •••• l. r-~l d,..,.••• " .•,~ ~ tl'foMt!' •••• w~h(..t(:..:.>j»f.l •. ql.K'tMdo

puftlrttt' li ckb>1o , t.."t ••, .,- ~.k. 6 4 ~t.) '1ft !«<t A.t OOMU\
C.ot~~W4·..:'UA~90h(h~1I.A..f'if••••'i'!(i4t1'i,l«0.\t't0fP;0~,u: ·10. l »01.
CCtiT$iQ. fOflt,\ülA· t.(Jl.I4l(l';i h H~Of.\~KW" ~,J.*.t"""",,,,
1 (olichotto ;",~lQl.t)
M\I!\I(O'O(." VAU){I<IO••• 'OS 1)0 (DUro. JAMlUtlIO. (AW;(l. (Onl~.
(., IlHlaMJ~ ~(,t1JH.lIMAt(lurO ..6AAS"I""'O\$Aº,,0Q>.'( nCA,~'
~itl '" ,u)rOó, ~~!.thl. ~WiJdo(t.t~fO~Yi\t,.4A. .,«.~t(t;API\.lk«(.\A
1~1."·1.6J"""~ J ••.(tNflt -fOAfAUlA-tl

Rol "»,,,;,~Ú(" ••••.lN~1.<k" tf,,~\ téVN ..o. to ot(~""'* ~ .bt'H \lIWw•• ~

•••.•••. tl'"tf",W/!.a •••....-<,.,. .•• dtt M~ ~-U. (tnlótmt tJ~l'IU(.Dtol ••p'f'M- .•••hú.

"" •••••.•• ht: •.••,t (.-Ik .••••Ji3. ti \f1 iI••••tÓt.,. «'!:tn ~ dOS t dI'
H.~(H (I 'tóbOUt\ e. ftt\fX 1'I~(MtO fMlt' 1kA00ftllQfç" u.lQU,. 1114-00
fQiUu:wtft ,..-." ~.•• ~ :f'fqft' .fI(~\ , CO'/I''I!'f# ". ~" •. 14'"",, ct. Pt+~lI""~

.•.••.•••••••~ ••••• "" •••• ~ NU, • ., ,.. 1'V (........ "'., ••• lc"t ~~~
4. f.loM""CJ4>" •• /fdflj>tUl 'ilf)f (Q) 1510 lU) "t.,~/{(.1f4t,".f~t- ~Oll.
O~rnl.lo M~l,lllld. Wv .••iJ 1<Ji'If()f ·p;~.,.fik.,tfl" C41'Itbm1'(1I'thil",,,t.,, fk ,&fiI-(.Jo

,j\Vt.$O DC U(ffA Ao tItA(AS,.$AbA

PROC(SSO, rl~ tu f. -1<0 H.ll~ 17, OIU<;(M"'1~rflVfO 00II1OA
mtr!<OTA 11~ SlIM{Oor A!~! MlfA(l() oSlno: ~!l1lJtO\lA.fO""

:(~~~lJ~~~e(O~~~~~,~n~'~~,~~t~~~~,~'"J'ti:J:á
DR. lon rAorA . uv.a. A«(JI!OO COM A\ I Y[CIfICA(O(1( <lVA"nfA '0\
POfVl;!OS mexo. r€liMOoulnruN''-'ot<H 10000~1._U\Pl~1OIlO
IlllliOOllIMtl!>' DOlIPO,M[NOI! 1"((0 OHO_MA OHORNfCI/r\{"'O,
~,' [\..AOO (Mi"'NOfirrIC"~. ClN1RA' C)f'ICIlJ\ÇOfS OA'R~rUI'IJM Ol
~O'HAUZA • (lfOft t(PH"'t;f rubl1GO Polf" {~~O ($0\ It<.,t.it\' ~ t ~'1
~~~HÓQi>, (lV<l'~. pntGAo tlC't'AóNKO N'" 31411017 ·ur fvl Lit't."*'lta.t:
",.ACASJAOA P~'"1 ,ttVt.,~ (til' w...•t1\- fli " (},~j,;"., "M "\~.••Soc.odt
"tuJd.tI'\.tPu.adott~, o 11 (f1tl>t).rrt (iQt'i\f«' lI·l·,H~óh", ~~""~ffi\ÇQ,

'c",l"~ (ou••,~S~':j,.I~<l.~~$J'1;~::::J;~~:'
PJ{1t:tÔ~fl~~it:~~~~R

OIAerORIA De AOMINISTAACÀO e PLANEJAMENTO
COOROENAOORlA o AOUISICOES I! CONfRlITACOes

AVISO DE L1CITAÇAO

OOJ o A"'....... _ ••••~' 0 •."9 <101>1_1"1'#"'''''''' '"' ""C(\ ••••..•••• __ .,..ao""""",,*, d<'~"",pvc..,."ctr._<Io~
mlYO M,fARe.~..,.. .c.", UI••••HllfAA 1354>;.l'i1l.t(lfNI$tnoII,Chi<>

StafIÓ ti S50. 1 ~ Wt:'1 16 ~..., 12SXN:.. ISO 1444)..,il;, O)m "11.fi' ~ «n ~
•• _í<>me<' ",*,'n. \l!QredO< ÓOC_~.C"",P'»doS«l<'" '"'llt "'em ~'''''r!À1l
~nt. c::om-o nwnlê''O 00 ~ com kM('.CI~·"'f'tlO pct ~ (IOI"i1 ~f"iIO tnoit'kfl'lO
do 10 <3<1óo< po<"''1<. COf''''' •••• ~ __ * .~, .,,.1><\I00<I •• """'" 1:4'1"'
" __ (O!I fll'O M_ preço EOITIII. d<iIIO"i ti 24hf'O ~,. óo ......,._1 , plIlI<""
X.wn018 ffi o <10tH'" 0'*'''' dOOIrtft"", E.NOERCço ". Or C""''''Y 311 0..,." Oort)y
CIIAl- $<;IxO><: rJMO DAS I>I\OI'OSTA$ • pO'" "" :IMlm018 "'~ • ~ \li ••• __
GO ""rt_ .,,~ ao ~ Y<t.:_~ ABCRTVAJ\. OOIO:!I20'$••
~-""3f"'<IO& loo4)r

SOCOlro .tA.,f .• ffllnç:. de> OuolrC)'l
P~1)l)ifi'lI Oficio I

unoo 00 CURÁ
PODIR JUDICIÁRIO

TRIDUNAL DIi JUSTIÇA
Ccwni•.Útô p.,nn~nt. ck Uclt_ç-.o
(_~OO .,.('(1.1.0 tUt/1Ó1111:0 1<.·~11"c...--.. ""_"",_..,.~_Ea1Ottoa. •• .,.,.~CJA .eRro
o; Oot rrIJNtQ* 201••• tO.)Oh l_~ ••

O,..~.m.).~ PI~t~á"UI® rp>i4tNO" Il'Ptço
OlOBAJ.. (IJt • QQM) ~ • "C~i~~ ~

......,->ItN~.,. .x~60~~O""
lorMC~.~~.~t\IIV~O
•• l#(~ru.tt_H,,) 6tI TJC"t, ~ CI ,~ f/iII.

__ 1*.~-fI'I'O"'-""
~do~~o~ftOIW~
ÇOI'IiOOJM!<rtto~ediUl •••••• ~ot.""••_ ••"'_•••••_Ci<f"""'_
•• ó Ck 09 t:M 1'fWII(.ó 1M1018 ., 1Ô.~ (honN1o do
8•••i••~@ ••••• _... • •••• _
(1Oe~~ ••• ;f!lU'IIfdt..tuliQl4õ~ _ c...., .n& ro-.tI1- oa oeO!P\. IO(lçt.,
_., tM_7008. 1*)):.1<1111. 111><>101._
ou """ _ <IlIJk~ÚItJIt • _ ••••
••.•••.•••••••bo'>m"o'f~.~_,,,,_..a.l"_"'~"

P'f:titJilOtJ..Il1! DA C~O V{HIMdUJ~'" Off
ucn.· o

MIN. r~Rlo A
CDVC~C O

stCAt;TARtA OE tOUCI>CÁO PROFISSION.AL e TECNOLOO'CI>
GAOINEtI':00 REItOR

eOITAL oe CITAÇÃO
o ",_~,.. eort_ •• ~ ~"'1t-'O~, -I\",~, u!<hlÍ<lO~
Pó/un. do fi" 411()Al'1R1Rl;.fQRIA á<I n••_ ••••201e dO •••••• ..., R_ ..,. .,..""",.......-.""~""Sor-lÇOt,..~ ,,"~'O'1201e ",,_do ~. óo
.,.""""",,,,,.tl>QO lt13"-'L •• e. 2 do ,.óo •••.•.•••T>!,'O"".OOO C. A.poIO""_"'!l>l4_'
VALtRl.ACASmo ROORJGUES 004>1"'" ""'110 de • ...,,_ a _1íC3O ",.:riCo •• SlAl'E
n+ 2237359. por $l; totOn!l'i)( b\"f't N:)C:.;.1!Jrdtfo 'nOO tbdc> pat1I rlO pt'à •."O ôo l,b ((J\JI\l D

po -- --""-,,,,~p~ '''''C<iO<6\l<I.'\Ç:Ioóo_.At<!uW{C""TlóoC_~"''''''' _MAv [3do__ 20$1 .•
[<nat(1j)t~ d«_05Q10I\O~_"" "':n2$!104It'(>'l20!7·:>O ooQ

~41'''''' ""OO'1hc~.o<IQ 1lCA...... Joc:aI..,OoiIt I\Ol"Iri,,~GólOêll
"'1""~"'Q<:A. __ ""~1!O""""""""'~ _w
(IlI'ta. na~ 3)073(112 • ....,.. •••••• <I'.tIlooeQdo<n'~,!<»_1lt

Fatt.I"., "d. 10,,'.lro d. 2011
09minllQf AQ<!rlU"~ (.lIhQ
Pf''''.~.''I·(l d .•Contt,do

U'TAOO 00 C~À
PODER ,JUOfC'ÂRIO

TRIBUNAL D' JUSTIÇA
C4!n' • ..ao •••~,." UdtAÇA6

'-ClftAl OOPft1!cAO (l.,tnffÕNfCo ,..,·o'.v:.CH.
"'~~_~&~0iI!
~et.IIIIIl.lOOQc...- .• toMa~l)A"",,1) 1'10o.. 01 ~ "'~ó di 1(11' H 10:lOf'l ~ tt.
tJtUm."U'fl ~ aottér'o«>II»ME#Ort P1Itço
","0_ 4H\J••• "" ••••_ ••••••• "C<>o~
Ck;~~MJIOfMtOG.~(lfn:J••••"'e.~!nC ••• .(It_'"
QÔf"!J~~.~~~~f~
P'" _ •••••••••••••.••• "'_tt(:LI'j. •••.•
.~ •• ~.Cftc:twdO~
~4fit"4~~"P~JMIO~pót
~.tiltm_IHW.ot(l(tfI'W(odóJ'~l'h Il);OOtt
lrtofÁ!1OÓ>tU".m.}( •••• ~~~

i~'" ••_6>t""""",
AoIl\á do u..;., ••• Cw~ '" """" ••• ()t(.(ío1e.
100<11\ _ [~""'" .1'" "00,
._r·?t;.< •••_ •.••••••••.1l<dJi«t.NJ,b< •
__ ~j\lU<._~.<_0!

f«~.a: l!OOO_ •••rolJ
"'À($IQ<Nlit OA C~ÂO P(j'l:AMJ4lN' 00

UCí'fAÇto


